sie et simulacra eorum de Jerusalem et de Samaria. Numquid non sicut feci Samaria et idolis ejus, sic faciam Jerusalem et simulacris ejus? Et erit cum impleverit Dominus cuncta opera sua in monte Sion, et in Jerusalem, visitabo super fructum magnifici cordis regis Assur, et super gloriam altitudinis oculorum ejus. Dixit enim: In fortitudine manus meae feci, et in sapientia mea intellexi. Et abstuli terminos populorum, et principes eorum deprendens sum, et detraxi quasi potens in sublimi residentes. Et inventi quasi nidi manus mea fortitudinem populorum, et sicut colliguntur ova quarelieta sunt, sic universam terram ego congregavi; et non fuit qui moveret penam, et aperiret os, et ganniret. Numquid gloriabitur securis contra cuius secat in ea; aut exaltabitur secca contra eum a quo trahitur? Quonodo si elevatur virga contra elevantes se, et exaltetur baculus, qui utique lignum est. Propter hoc inmittet dominator Dominus exercituum in pinguis ejus temnitate, et subtilis gloria ejus succensa ardebit quasi combustio ignis. Et erit lumen Israel in igne, et Sanctus ejus in Bamnia, et succendetur, et devorabit spina ejus et vepres in die una. Et gloria salutis ejus et Carmeli ejus ab anima usque ad carnem consumetur. Et erit terror profugis, et reliquia ligni salutis ejus praecipitate numerabuntur, et puer scribet eos. Et erit in die illa, non adiicit res dum Israel et hi qui fogerint de domo Jacob iniusti super eo qui pererit eos; sed inimitetur super Dominum sanctum Israel. In veritate reliquia convertentur; reliquia, inquam, Jacob ad Deum convertentur. Si enī fuerit populus tuus, Israel, quasi arena maris, reliqua convertentur ex eo. Consumptionatio abbreviata inundabit iustitiam. Consumptionatio enim et abbreviationem Dominus Deus exercituum faciet in medio omnis terre. Propter hoc haec dicit Dominus Deus exercituum: Noli timere, populus mens habitationis Sion, ab Assur. In virginem enim pererit te, et baculum summi levabit super te in via Aegypti. Adhuc enim paudium modicunq[ue], et consummabit indignatio mea et furor meus super seculos eorum. Et suscitabit super eum Dominus exercituum flagellum iuxta plagam Madian in petra Oreb, et virginem suam super mare, et levabit eam in via Aegypti. Et erit in die illa, auferetur onus ejus de humero tuo, et jugum ejus de collo tuo, et computretur jugum a facie olei. Veniet in Ajath, transibit in Magron, apud Machmas commendabit vasa sua. Transierat cursim: Gabani sedes nostra obstupuit; Rama, Gabaa, Sardis fugit. Hinni voce tua,ilia Gallim; attende Luisa, pauperula Anatoli. Migravit Medemena; habitatores Gabini confortamini. Adhuc dies est ut in Nobe stetur. Agitat manus suam super montem Iudeam, et collum Jerusalem. Ecce dominator Dominus exercituum confringet Iugum eum in terrore, et excelsi stature succidentur, et sublimes humiliabuntur; et subvertentur condensa salutis ejus ferro, et Libanus cum excelsis cadet.

Hic incipit comminari contra hostes corporaliter persequentes alienigenas: et primo contra vastantes; inde contra vastilati congandentes. Infra xiv cap. *In anno quo mortuus est rex Achaz, etc.* Prima in duas. In prima contra Assyrios

captivantes decem tribus, et affligentes duas; in secunda contra Babylonios captivantes duas. Cap. xiii: *Ovis Babylonis etc.* Prima in duas. In prima communatur hostium destructionem; in secunda promittit populi reintegrationem. Cap. xii: *Confitebor tibi, Domine.* Hoc autem capitulum dividitur in duas partes. In prima comminatur contra principes duarum tribum, qui in Assyriorum auxilio confidebant, scilicet Achaz, sub quo haec visio scripta est, ut legitur IV Regum xvii; in secunda contra ipsos Assyrios, ibi, *Vae Assur etc.* Tamen aliqui incipiunt ibi X caput; et tunc esset facilior, quia sic haec pars esset incondivisa praecedenti. Prima dividitur in duas. In prima ponitur comminatio; in secunda ostenditur posterior preparatio, ibi, *Super omnibus his non est aversus furor ejus.* Prima in duas. In prima arguit culpam; in secunda comminatur penam, ibi, *Quid facietis in die visitationis?* Culparam primum arguit quantum ad duo; scilicet quantum ad perversam legislationem, *Vae qui condunt leges iniquas,* secundum quod lex firmatur Principis edicto; et scribentes, secundum quod firmatur scripto. Rom. x, 3: *Ignorantes enim Dei justitiam, et suam querentes statuere, justitiae Dei non sunt subjecti.* *Quid facietis?* Hic comminatur penam. Et primo anfer evasionis remedium; et hoc triplex: confidentia secundum propriam potentiam: *Quid facietis in die visitationis, et calamitatis de longe venientis?* quantum ad praeumitionem hostium, vel quantum ad predictionem prophetarum: Oscar ix, 5: *Quid facietis in die solemni, in die festivitatis Domini?* Nahum 1, 6: *Ante faciem indignationis ejus quis stabit?* Secundo quantum ad potentiam amicitiam: *Ad cuius confugientis auxilium?* Job, vi, 13: *Ecce non est in me, et necessarii quoque mei recesserunt a me.* Tertio quantum ad divitiarum gloriam: *Et ubi dereliqueris gloriam vestram?* quasi dicat, que vobis non proderit. Sapient. v, 8: *Quid nobis profuit superbia, aut quid divitiarum jactantia constituit nobis?* Secundo exprimit penam mo-

<sup>1</sup> AL.: « ultionis. »

dum : et primo captivitatis : *Nec incurvemini.* Supra ii : *Et incurvabitur sublimitas hominum, et humiliabitur altitudo virorum.* Secundo interfectionis : *Et cum interfectis cadatis,* Ezech. xxxii, 24 : *Omnibus hi interficti ruentes gladio. Super omnibus his nū est versus furor ejus.* Hic ponitur ulterioris peccata preparatio. Et supra expouatur. *Vae Assur.* In parte ista comminatur contra ipsos Assyrios. Et dividitur in duas partes. In prima ponitur hostium opprimentium comminatio; in secunda populi oppressi confortatio, ibi, *Propter hoc dicit.* Prima in tres. In prima arguit culpam; in secunda comminatur poenam, ibi, *Propter hoc mittet dominator dominus exercitum in pinguis eis tenuitatem;* in tertia ostendit poenam affectum, ibi, *Et erit terrore profugus.* Culpa autem consistit in transgressione precepti, vel abuso auctoritatis: unde dividitur prima pars in tres. In prima ponitur auctoritatis commissio; in secunda auctoritatis abusio, ibi, *Ipse autem non sic arbitrabitur;* in tertia abutentis clatio, ibi, *Et erit cum impleverit Dominus cuncta opera sua in monte Sion, et in Jerusalem.* Circa primum tria facit. Primo committitur flagellandi officium; secundo designat flagellis dignum, ibi, *Ad gentem fallacem mittam eum;* tertio impunit flagellaudi modum, ibi, *Ut auferat spolia, et diripiatur prædam.* Circa primum tria designat. Primo flagellantem : *Vae, tibi imminet, Assur qui es virga furoris mei : flagellandi potestatem, Baculus,* per quem ego flagello, *in manu ejus, idest in potestate, idest in executione :* et flagellationem : *Indignatio mea,* complebitur per eos. Infra xiv : *Contrivit Dominus baculum impiorum; virgam dominantium cedentem populos in indignatione.* Ad gentem fallacem mittam eum. Hie describit flagellis dignum, et quantum ad culpam : *Ad gentem fallacem,* quia non servat promissum : Exod. xix : *Cuncta que locutus est Dominus faciemus :* et quantum ad sententiam, *populum furoris,* idest quem jam judicavi puniendum, mittam, inspirabo vos esse puniendos. IV Reg. xviii, 25 : *Dominus dixit milii : Ascende ad terram hanc, et demolire eam.* Ad, idest contra. Ut auferat

*spolia, et deripiatur prædam.* Hie ponit flagellationis modum quantum ad detractionem rerum. Auferat spolia, quantum a detentionem; diripiatur, quantum ad hominum oppressionem; ponat quasi latum, pra vilitate. Ps. xvii, 43 : *Et lutum platearum delebo eus.* Ipse autem non sic arbitrabitur. Hie ponitur alusio potestatis concessæ, inquantum excessit fines mandati; et primo ponitur ejus propositum; secundo ponitur propositi motivum, ibi, *Dicit enim : Numquid non principes mei simul reges sunt?* Circa primum duo facit. Primo dimittis proximam mensuram quantum ad rationis judicium, *Non sic arbitrabitur,* et quantum ad cordis propositum, *Non ita astinabit,* hoc est taxabit poenam. Secundo adauget peccatum et quantum ad modum, *Ad conterendum,* hoc est omnia dispendendum; et quantum ad numerum, *Gentium non paucarum, immo plurim, non solum ad illos ad quos mittebatur.* Habac. i, 10 : *Ipse de Regibus triumphabit, et tyranii ridiculi ejus erunt.* Item. ii, 10 : *Cogitasti confusione domini tuæ, concidisti populos multos, et peccavit anima tua.* Dicit enim : *Numquid non principes mei simul reges sunt?* Hie ponitur motivum : et primo assumit; secundo concludit, ibi, *Sic faciam Jerusalem, et simulacris ejus.* Circa primum primo assumit servitutem Regum : *Numquid non Reges simul et principes mei sunt?* Habac. i, 10 : *Ipse de regibus triumphabit, et tyranii ridiculi ejus erunt.* Secundo subjugationem civitatum : *Numquid non ut Charcanis sic Calano, et ut Arphat sic Emath?* Infra xxxvi : *Vere enim, Domine, desertas fecerunt reges Assyriorum terras et regiones earum.* Tertio destructionem idolorum : *Quonodo invenit manus mea regna idoli!* administrative; quasi dicat : Quomodo fuit hoc quod illi non restiterunt mihi ! iv Reg. xviii, 35 : *Quinam illi sunt in universis diis terrarum, qui eruerunt regionem suam de manu mea, ut possit Deus eruere Jerusalem de manu mea?* Sic faciam Jerusalem, et simulacris suis. Hie concludit primo a gentibus ad totum populum Israel : *Sic et simulacula eorum de Jerusalem et de Samaria :* secundo ex decem tribubus ad duas : *Numquid non si-*

*cut feci Samariae et idolis ejus, sic faciū Jerusalem, et simulacris ejus?* De Samaria verum dixit, quia colebant idola: sed de Jerusalem abstulerat Ezechias: *iv Reg. xvii.* Et forte aliqua remanserunt oculante, quae invenit in parte civitatis, quae tradidit ei Sabin scriba. Vel vocat simillacula aream, et ea quae erant in ornatum templi. *Et erit cum impleverit Dominus cuncta opera sua in monte Sion.* Hic aruit ejus superbiam: et primo ponitur superba gloriatio; secundo gloriandi occasio, ibi, *Dixit enim: In fortitudinem meam feci, et in sapientia mea intellexi;* tertio gloriantis increpatio, ibi *Numquid gloriabitur securis contra eum qui secat in ea?* Dicit ergo: *Et erit cum impleverit Dominus cuncta opera sua, pœnas scilicet, quibus vult corrigerre, Magnifici cordis,* quantum ad præsumptionem de faciens. *Et super gloriam, quantum ad elationem de factis.* Supra ii: *Oculi sublimes hominis humiliati sunt. Exiit enim: In fortitudine etc.* Hie ponit gloriae occasionem ex magnis que fecerat: et primo quantum ad facientis conditionem; secundo quantum ad facti magnitudinem, ibi, *Et abstuli terminos populorum;* tertio quantum ad faciendi facilitatem, ibi, *Et invenit quasi nidum manus nostra fortitudinem populorum.* Facientis conditionem ostendit quantum ad potentiam bellorum, *In fortitudine,* quantum ad sapientiam consiliorum, *Et in sapientia.* Deut. xxxii, 27: *Sed propter iram inimicorum distuli, ne forte superbirent hostes eorum, et dicerent: Manus nostra excelsa, et non Dominus fecit huc omnia.* Facti autem magnitudo pensatur ex tribus. Ex multitudine regnum: unde dicit, *Et abstuli terminos.* Loquitur ad similitudinem ejus qui acquirit multos agros, qui auferit terminos quibus divisorum possessiones dividebantur. Quantum ad spoliationem principum, *Et principes eorum depravatus sunt.* Quantum ad subjugationem regum. *Et detraxi quasi potens in sublimi,* scilicet in solio Regni, residentes. Dan. v, 19: *Quos rorabat exaltabat, et quos valebat humiliabat.* Facilitas autem faciendi determina-

tur quantum ad tria. Quantum ad plenariam subjectionem: *Et invenit, quasi nidum, etc., qui est in potestate invenientis.* Infra xvi. Et erit sicut avis fugiens, et puli de nido avolantes. Quantum ad facilis destructionem. *Et sicut colliguntur ova quæ decelita sunt, sic universam terram ego congregabo;* ita de facili, Habac: *Et congregabit ad se omnes gentes,* et concervabit ad se omnes populos.<sup>1</sup> Quantum ad sublatam omnem contradictionem: *Et non fuit qui moveret penam,* idest manum: *penna enim avis<sup>2</sup> se defendit, et aperiret os, ad contradicendum, et ganiret:* quod est vulpium vel avium ad plangendum. Ezech. xxiv, 16: *Fili hominis, ecce ego tollo a te desiderabile oculorum tuorum in plaga;* et non planget, neque plorabis, neque flent lacrymæ tui. *Nunquid gloriabitur securis contra eum qui secat in ea?* Hie ponitur gloriantis increpatio: quia etiam est sicut instrumentum, quod non potest operari, nisi motu artificis. *Securis, ad mactandum malos.* *Exaltabitur serra,* ad discernendum bonos a malis. *Virga,* ad corrigendum. *Baculus,* ad sustentandum correctos. Job xv, 13: *Quid tunet contra Domum spiritus tuus, ut proferas de ore tuo hujuscemodi sermones?* Propter hoc immittet dominator Dominus exercitum in pinguis ejus temitatem. Hie communiciatur pena: et circa hoc tria facit. Primo communiciatur penæ judicium; secundo determinat penæ modum, ibi, *Et subitus gladium:* tertio penæ effectum, ibi, *Et erit terrore profugus:* in pinguis, potentibus et divitibus. Infra xxv: *Et faciet Dominus exercitum omnibus populis in monte hoc convivium pinguum.* Et subitus gloriam ejus successa ardabit quasi combustio ignis. Hie determinatur pena modus, qui fuit per combustionem; et ponuntur tria. Primo penæ species, *Gloriam ejus,* idest multitudo exercitus: *Subitus,* idest sub vestibus, quia vestimentis illatis corpora cremata sunt. Supra i: *Et erit fortitudo vestra<sup>3</sup> ut farilla stupor, et opes vestrum quasi scintilla.* Secundo penam inferens *Sanctus Israel,* Deus, vel Angelus Michael, cui

\* Deum

<sup>1</sup> Al. : «gentes.» — <sup>2</sup> Al. : «penna avis.»

commissus fuit ille populus. Dan. x, 13 : *Ecce Michael unus ex principibus primis venit in adjutorium meum. In ignem, quia per ignem puniet eos.* Soph. i, 8 : *In igne zeli ejus decorabitur omnis terra, quia consummationem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram.* Tertio poenam patiens ; et quantum ad minores, *Spina et vepres, quae non multum crescent ; et gloria saltus ejus, quantum ad magnos, quos propter dignitatem comparat altis arboribus :* et *Carmeli ejus ab anima usque ad carnem consumetur : quia et in anima et in corpore mortui sunt.* Supra ix : *Succensa est quasi ignis impietas, veprem et spinam vorabit ; et succendetur in densitate saltus, et convolvetur in superbia funi.*<sup>3</sup> *Et erit terrore profugus.* Ille ponitur poenae effectus. Et primo in hostibus quantum ad fugam, *Et erit terrore profugus ; quantum ad paucitatem, Et reliquiae ligni,* quia ad litteram Senacherib cum paneis fuit, 5 cum 10.<sup>4</sup> Secundo effectum in populo. *Et erit, quantum ad tria in quibus offendebant : scilicet in confidentia gentium. Super eum percuti eos,* quia illi a quibus auxiliu petebant, quandoque etiam affligebant eos. *Qui fugerint, vel ad Ezechiam, vel ad alias gentes.* Ezech. xxix, 7 : *Immittentibus eis.* Secundo quantum ad cultum idolorum, et quantum ad modum, quia in veritate reliquiae ; contra id quod dicitur III Reg. xvii, 24 : *Usquequo claudicatis in duas partes ? Si Dominus est Deus, sequimini eum ; si autem Baal, sequimini illum.* Et quantum ad conversos, *Reliquiae Jacob, qui reliquuntur ab Assyriis.* Et confirmat promissionem : *Si enim fuerit populus tuus, Israel, quasi arena maris, reliquiae convertentur ex eo.* Gen. xxii, 17 : *Multiplicabo semen tuum sicut stellas coeli, et velut arenam que est in littore maris.* Tertio quantum ad justitiam operum. Et primo ponit promissionem : *Consummatio abbreviata,* idest destruictio in brevi facta in exercitu Senacherib, *inundabit justitiam in populo.* Infra 26 : *Misereamur impio, et non discedet jus-*

*tiam.* In terra sanctorum iniqua gessit. Secundo ponit confirmationem : *Consummationem enim, et abbreviationem Domini-nus Deus exercituum faciet in medio omnis terrae.* Nahum i, 8 : *In diluvio præ-reunte consummationem faciet loci ejus.* In medio terræ, idest in Jerusalem, quæ est in meditullio terræ. Ezech. : *Ista est Jerusalem ; in medio gentium posui eam, et in circuitu ejus terras.* Apostolus ad Rom. xi, exponit de reliquis salvandorum. Et verbum abbreviatum, secundum Septuaginta, est verbum Evangelii. Matth. xxii, 40 : *In his duobus mandatis universa lex pendet et propheta.* Vel verbum incarnatum ; Propter hoc haec dicit Dominus. Ille ponitur populi confortatio : et circa hoc duo facit. Primo ponit confortationem, *Noli timere.* Infra 41 : *Noli timere, vermis Jacob, qui mortui estis ex Israel.* Secundo exponit evasionem : et primo, in generali ; secundo in speciali, ibi, *Veniet in Ajath, etc.* Circa primum tria facit. Primo ponitur afflictio. In virga, idest in afflictione obsessionis et depradationis, et baculum, confringentem, in via Ægypti : quia audiens quod rex Ethiopie esset egressus de terra sua ut legitur iv Reg. xix, dimisit terram, et in reditu destruxit civitates quas invenit veniens per Ægypti viam. Jer. xlvi, 17 : *Quomodo confracta est virga fortis, baculus gloriosus ?* Secundo afflignantum destruictio : Adhuc enim paululum, respectu illius temporis in quo affliget. Ezech. vii, 8 : *De propinquo effundam iram meam super te, et complebo furorem meum in te.* Item<sup>5</sup> poenæ magnitudo : *Consummabitur indignatio, quo ad culpam ; furor, quo ad vindictam, tertio quo ad puniendi facilitatem, meus Juxta plagam Madian,* de qua habetur Iudicium vii, et super mare, rubrum : Exod. xiv. *Et levabit eam, contra te, primo in via Ægypti :* quia in Ægyptis confidebas. Tertio ponitur consequens liberatio : et primo liberatio : *Ausferetur onus.* Jer. xxx, 8 : *In die illa conteram jugum ejus de collo tuo, et vincula ejus disrumpam.* Secundo liberationis ratio, *A facie olei,*

<sup>1</sup> Al. : « cœli. »

<sup>2</sup> Al. : « qui. »

<sup>3</sup> Al. omittitur : « in. »

<sup>4</sup> Al. : « forte, scilicet cum 10. »

<sup>5</sup> Al. : « secundo. »

divinae misericordiae. *Supra 1: Vobis et litor et playa tumens non est circumligata, neque curuta medicamine, neque fota olea. Veniet in Ajath etc.* Ille describitur in speciali : et primo ponitur oppressio, numerans civitates per quas transivit venieus de Aegypto in Jersalem. *Veniet de Aegypto, in Ajath, apud Machmas,*<sup>1</sup> transibit, commendabit rusa sua, dimittet partem supellectilis sua, ut expeditusveniat. *Transierunt cursim, non impediti propter resistantiam illarum civitatum. Gabaa sedes nostra.* Vox exercitus, qui ibi quievit. *Obstupuit Rama,* idest timuit, quia vicinus erat, *Gabaa Saulis,* civitas regalis tempore Saulis. *Homi*, more equorum. *Attende Laisa,* quomodo possis fugere, et similiter tu, paupercula Anoth, quia parva villa erat. *Medemena migravit;* fugit, et similiter habitatores Gabim. Vox Senacherib ad exercitum : *Comfortamini. Adhuc dies est, ut in Nobe stetur :* villa est prope Jersalem, quasi dicat : Adhuc est tantum de die quod possumus illie figere tentoria ; quia divinatum erat ei quod si illa die illuc applicaret, vinceret. <sup>2</sup> Vel, o habitatores Gabim confortamini, quia hostes prope sunt. *Agitabit,* ad modum comminantis. *Infra xxxvii: Ad Sanctum Israe*l. In manu servorum tuorum exprobasti Dominum. Secundo hostium destruatio, *Ecce dominatur.* Et primo facilitas ex parte punitis, *Confringent :* ad similitudinem facti Gedeonis, Judicium vu. Secundo universalitas ex parte punitorum : *Excelsi,* quantum ad fortis corpore ; *sublimes,* quantum ad principes ; *condensa saltus,* quantum ad multitudinem populi, idest Ernetus, quae faciunt sylvam spissam, et Libanus, ipse Senacherib, qui interfectus fuit a filiis suis : infra xxvi. Mysticæ Glossæ : *Confringet lagunculam,* in passionem Christi.

<sup>1</sup> Al. : « magnas. »

<sup>2</sup> Al. : « quod vinceret. »

Nota super illo verbo, *Et erit lumen Israe*l in ignem, quia Dens noster dicitur ignis : primo, quia subtilis ; et quantum ad hoc primo dicitur subtilis quantum ad substantiam, quia dicitur spiritus. Joan. iv, 24 : *Spiritus est Deus.* Secundo quantum ad scientiam, quia penetrabilis. Heb. iv, 12 : *Vixus est sermo Drei et efficax, et penetrabilior omni gladio anticipi.* Tertio quantum ad apparentiam, quia invisibilis. Job xxviii, 20 : *Unde ergo sapientia ?* et infra eodem : *Abscondita est ab oculis omnium viventium.* Secundo quia lucidus. Job xxxvi, 25 : *Omnis homines vident eum.* <sup>3</sup> Quod autem sit lucidus, patet primo quia manifestat, quantum ad intellectum. Ps. xxxv, 10 : *In lumine tuo videbimus lumen.* Secundo, quia delectat quantum ad affectum, Tob. v, 12 : *Quale gaudium est mihi, qui in tenebris sedeo, et lumen cordi non video?* Tertio, quia dirigit quantum ad actum. Infra ix : *Ambulabunt gentes in lumine tuo, et reges in splendore ortus tui.* Tertio, quia calidus ; et hoc primo quia vivificat. Job xxxix, 14 : *Tu forsitan in pulvere calcari es ea ?* Thren. i, 13 : *De' excoeli misit ignem* <sup>4</sup> exculo in ossibus meis, et crudivit me. Secundo quia purgat. Ecol. xxxviii, 29 : *Vapor ignis uero carnes ejus, et in calore fornacis concertatur.* Tertio quia devastat. Deuter. xxxii, 22 : *Inquis succensus est in furore meo, et ardebit usque ad infernum norissima.* Quarto quia levis ; et hoc primo propter motum, quia *universa propter semet ipsum operatus est Dominus :* Prov. xvi, 4 ; secundo propter situm, quia *in altis habitat :* Ps. cxii, 3 ; tertio propter incommixtionis modum. Sapient. vii, 24 : *Attinxit autem ubique propter munditiam suam : vapor est enim virtutis Dei.*

<sup>3</sup> Al. : « Omnes homines. » Secundo etc. quia lucidus. »

## CAPUT UNDECIMUM

Et egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet; et requiescat super eum spiritus Domini, spiritus sapientie et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis; et replebit eum spiritus timoris domini. Non secundum visionem oculorum iudicabit, neque secundum auditum aurium arguet; sed iudicabit in iustitia pauperes, et arguit in aequitate pro mansuetis terra; et percutiet terram virga oris sui, et spiritu labiorum suorum interficer impium. Et erit iustitia cingulum lumborum ejus, et fides cinctorum renum ejus. Habitabit lupus cum agno, et pardus cum harde acerbit. Vitulus et leo et ovis simili morabuntur, et puer parvulus minabit eos. Vitulus et ursus pascentur; simili requiescent catuli eorum; et leo quasi hos comedet pascas. Et delectabitur infans ab ubere super foranum aspidis; et in caverna reguli qui ablactatus fuerit mannum suam mittet. Non nocentur et non occident in universo monte sancto meo: quia regula est terra scientia domini, sicut aqua maris operientis. In die illa radix Jesse, qui stat in signum populi romani, ipsum gentes deprecabuntur, et erit sepulcrum ejus gloriolum. Et erit in die illa, adiectio dominus secundo manum suam ad possidendum residuum populi sui, quod relinquetur ab Assyriis et ab Aegypto et a Phetros et ab Aethiopia et ab Eku et a Sennar et ab Emat, et ab insulis mariis: et elevabit signum in nationes, et congregabit profugos Israel, et dispersos Iuda colliget a quatuor plagis terrae; et auferetur zelus Ephraim, et hostes iuda peribunt. Ephraim non annulabitur Iudam, et Judas non pugnabit contra Ephraim; et volunt in lumine Philistium per mare, simili praedabuntur filios orientis. Idumaea et Moab praecepimus manus eorum; et filii Iunnon obedientes erunt. Et desolabit dominus lignam maris Aegypti, et levabit manum suam super flumen in fortitudine spiritus sui, et perent eum in septem rivis, ita ut transcant per eum ecclae. Et erit via residuo populo meo, qui relinquetur ab Assyriis, sicut fuit Israel in die illa qua ascendit de terra Aegypti.